
RADA MIEJSKA 
w Nowym Miasteczku 

UCHWALA NR XJ65/2015 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIASTECZKU 

Z DNIA 31 sierpnia 2015 ROKU 

W sprawie: zmian do uchwały Nr XLlV/262/2014 Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku z 

dnia 21 sierpnia 2014 roku dotyczącej poboru podatków od nieruchomości , rolnego i leśnego 

od osób fizycznych w drodze inkasa wyznaczenia inkasentów oraz terminów płatności dla inkasentów. 

Na podstawie art.6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 

lokalnych (tj .Dz. U.z dnia 2014 roku ,poz.849,) al1 .6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku 

rolnym(t.j .Dz.U. z 2013 r. ,poz.13 81 z paź.zm.), oraz art.6 ust.8 ustawy z dnia 30 pażdziernika 2002 

roku o podatku leśnym(t.j . Dz.U . z 2013 roku poz.465 z pOź.zm.). 

uchwala się co nastepuje: 

§l.Do uchwały Nr XLIV /262/2014 Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku z dnia 21 sierpnia 

2014 roku wprowadza się następujące zmiany: 

l. W § l w pkt. 7 skreśla się" Włodarczak Andrzej" 

i wpisuje się" Domagała Jerzy Krzysztof " 

§2.Wykonanie uchwały powierza s i ę Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Miasteczko. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od dnia wyborów sołtysa. 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLlY/262/2014 Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku z dnia 21 sierpnia 2014 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatków od nieruchomośc i , rolnego i leśnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa wyznaczenia inkasentów oraz terminów płatności dla inkasentów 
podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa. 

W każdym sołectwie , w okresach ustawowych terminów płatności , poboru podatków na rzecz 
Gminy Nowe Miasteczko dokonują sołtysi lub inkasenci wyznaczeni uchwałą Rady Miejskiej. Takie 
rozwiązanie stanowi duże ułatwienie i udogodnienie (czasowe i finansowe) dla znacznej liczby 
podatników gminy w zakresie spełnienia obowiązku podatkowego. 
Podjęcie tej uchwały podyktowane zostało złożeniem w jednym sołectwie rezygnacji z pełnienia 
funkcj i sołtysa i inkasenta: 

I) Złożen ie rezygnacji z pełnienia funkcji sołtysa i inkasenta przez pana Andrzeja Włodarczaka 
w sołectwie WSI Rejów spowodowało konieczność wyznaczenia nowej osoby, 
do sprawowania tej funkcji . Sprawować ją będzie pan Jerzy Krzysztof Domagała- nowy 
sołtys został wybrany w dniu 9 czerwca 2015 roku. 

Moc wsteczna uchwały została nadana z tego względu, że niezbędna jest ciągłość pracy 
inkasenta i l eży to w interesie mieszkaóców wsi Rejów. 

Zgodnie z orzecznictwem moc wsteczna może być nadana jeżeli nie nakłada na 
obywateli obowiązk u lub nie pozbawia ich uprawnieó . 
W przedmiotowej sprawie Rada uczyniła to wyłącznie w interesie i z korzyścią dla 
m ieszkaóców. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


